⁶ Ni practicar las observancias legales.

⁷ Se juntarán todos los Judíos convertidos, luego que sepan que has venido, y vendrán á preguntarte que es lo que piensas sobre esto, ó á pedir justicia contra tí.

⁸ Se han obligado al voto de Nazarenos. *Núm. vi, 13, cap. xvii, 18, Sup.* — 9 MS. *Santiguante.*

⁹ El gasto consistía en la ofrenda de un cordero, de una oveja y de un cabrito, que ofrecían el dia en que se cumplía el tiempo de la obligación que habian hecho, y en el que se cortaban el cabello, la barba, ofrecían sacrificios, etc.

¹⁰ El Griego: *ὡδὴν ἔτιν, nada es.* Y así verán estos Judíos zelosos, que observas la ley, y se desengañarán, creyendo ser falsos los rumores que se han esparcido de que eres enemigo declarado de las observancias legales, y de que practicas á los Gentiles contra ellas.

¹¹ El Griego: *ὡδὴν τούτων τρεῖν ἀνθρώπων, que nada de esto observen ellos.*

^a Numer. vi, 18. Suprá xvii, 18. — ^b Suprá xv, 20, 29.

neant se ab idolis, immolatio, et sanguine, et suffocato, et fornicatione.

26. Tunc Paulus, assumptis viris, postero die purificatus cum illis intravit in templum, annuntians expletionem dierum purificationis, donec offerretur pro unoquoque eorum oblatio.

27. Dum autem septem dies consummarentur, hi, qui de Asia erant, Judæi, cum vidissent eum in templo, concitaverunt omnem populum, et iniecerunt ei manus, clamantes:

28. Viri Israelitæ, adjuvate: hic est homo, qui adversus populum, et legem, et locum hunc, omnes ubique docens, insuper et gentiles induxit in templum, et violavit sanctum locum istum.

29. Viderant enim Trophimum Ephesium in civitate cum ipso, quem astimaverunt quoniam in templum introduxisset Paulus.

30. Commotaque est civitas tota, et facta est concursio populi. Et apprehendentes Paulum, trahebant eum extra templum: et statim clausæ sunt januæ.

31. Querentibus autem eum occidere, nuntiatus est tribuno cohortis: Quia tótâ confunditur Jerusalem.

32. Qui statim assumptis militibus, et centurionibus, decurrit ad illos. Qui cum vidissent tribunum, et milites, cessaverunt percutere Paulum.

33. Tunc accedens tribunus apprehendit eum, et jussit eum alligari catenis duabus: et interrogabat quis esset, et quid fecisset.

34. Illi autem alii clamabant in turba. Et cum non posset certum cognoscere præ tumultu, jussit duci eum in castra.

35. Et cum venisset ad gradus, contigit ut portaretur a militibus propter vim populi.

1 Pablo, como eran todavía indiferentes aquellas ceremonias, queriendo quitar toda ocasión de escándalo á los Judíos, se vino al aviso de Santiago; y para deshacer las calumnias de que le cargaban, quiso practicar á la vista de los Judíos las mismas ceremonias, que le acusaban desechar como abominaciones. *Lex mortua erat, sed non mortifera.* SAN AGUSTÍN.